SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 мая 2016 года
	№ 493

	О введении режима повышенной готовности Воскресенского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с наступлением повышенной пожарной опасности в лесах на территории Воскресенского муниципального района, в целях снижения рисков возникновения природных пожаров администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Установить с 28 мая 2016 года на территории Воскресенского муниципального района режим повышенной готовности для органов управления и Воскресенского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – звено ТП РСЧС).

2.Рекомендовать главам администраций поселений, руководителям предприятий, организаций, аварийно-спасательных служб районного звена ТП РСЧС на период введения режима повышенной готовности:

2.1.Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2.2.Привести в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации силы и средства. Иметь в постоянной готовности технику и оборудование для проведения  работ по тушению лесных пожаров с максимальным сроком реагирования 1 час в рабочее время и 3 часа в нерабочее время суток;

2.3.Установить дежурство аварийных служб в усиленном режиме;

2.4.Создать достаточный запас материально-технических ресурсов для проведения работ по тушению пожаров.

3.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) составить график дежурства ответственных работников администрации района на пожароопасный период.

4.Начальнику ЕДДС района Гармазову Е.В. проводить ежедневный мониторинг за лесопожарной обстановкой с ежедневным докладом главе администрации района и в ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пайкова В.Е.
Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]